REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE
Nr. //9¢ Prot Vioré, mé _/2 . o4 .2022
VENDIM

Nr._l4 ,datéo03. 07 2022

PER DHENIEN E TITULLIT VENDOR “NDERI 1 QARKUT VLORE”
Z. SEIT MAZE JONUZAJ

Késhilli i Qarkut Vloré i mbledhur sot mé daté o% _.o7 2022 né mbéshtetje t&
Ligjit Nr. 139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, Ligjit
Nr. 112/2014 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré t& nderit n&
Republikén e Shqipérise”, VKM — sé Nr. 861, daté 10.12.2014 “Pér miratimin e
rregullave t€ hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e
medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipéris¢”, Vendimit t&
Késhillit & Qarkut Vloré Nr. 23, daté 20.07.2017 “Pér miratimin e rregullores mbi
procedurat ¢ dhénies s& Titujve Vendoré t& Nderit”, propozimit t&¢ Komitetit t&
Veteranéve € Luftés Antifashiste Nacional Clirimtare, Kryesia Vloré si dhe Vendimit t&
Komisionit Késhillimor pér Titujt Vendoré t& Nderit né Késhillin e Qarkut Vlorg,

VENDOSI;

1. Dhénien e Titullit Vendor “Nderi i Qarkut Vloré” Z. Seit Maze JONUZAJ me
motivacion “Pér kontributin e ¢cmuar dhéné né Flotén Detare si dhe pér vierat e tij té
larta njerézore, frymézim pér brezat e rinj”,

2. Per zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Komisioni K&shillimor pér
Titujt Vendoré t& Nderit né Késhillin e Qarkut Vloré.

Ky Vendim hyn n& fugi sipas pikés 3, neni 78 t& Liciit M= 120M016 2o
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar.

e B
Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresé Nr. Prot, datj/. .2022
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RELACION

Té Nderuar Késhilltarég!

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i
ndryshuar, Ligjit Nr. 112/2014 “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré
té nderit n& Republikén e Shqipéris¢”, VKM - sé Nr. 861, daté 10.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér
dhénien ¢ medaljeve dhe titujve vendoré t& nderit né Republikén e Shqipérist”,
Vendimit t& Késhillit € Qarkut Vloré Nr. 23, daté 20.07.2017 pér miratimin ¢
Rregullores mbi procedurat e dhénies s& “Titujve Vendoré t&€ Nderit” si dhe Urdhérit &
Titullarit Nr.12, daté 05.01.2022 “Pér ngritjen e Komisionit K&shillimor pér dhénien e
Titujve Vendoré t& Nderit né Késhillin e Qarkut Vlorg pér vitin 20227, pran€ Késhillit t&
Qarkut Vloré funksionon Komisioni Késhillimor pér Titujt Vendoré t€ Nderit me
pérbérje 2 (dy) personalite t& jashtém dhe 3 (tre) persona pjes€ e administratés s&
Késhillit t& Qarkut Vlorg.

Né mbledhjen e tij t& datés 01.03.2022 ky Komision ka shqyrtuar propozimin e béré nga
Komiteti i Veteranéve té Luftés Antifashiste Nacional Clirimtare, Kryesia Vloré pér
akordimin e titullit “Nderi i Qarkut Vlorg” z. Seit Maze Jonuzaj.

I propozuari z. Seit Jonuzaj ka lindur né fshatin Kallarat t& Rrethit Vlorg, m& 29.01.1928
né njé familje t& lidhur ngushté me lufién patriotike. Arsimin fillor ¢ ka ndjekur né
vendlindje, por g€ né moshé t& vogél &shté angazhuar si pioner dhe mé pas partizan né
Brigatén e VIII Sulmuese, brenda dhe jashté Atdheut deri n¢ Vishegrad t€ ish -
Jugosllavisé.

Gjaté viteve 1945-1947 ka qené nxénés i shkollés Ushtarake “Skénderbej”, si njé ndér
sk&nderbegasit e paré t& késaj shkolle, duke vazhduar mé tej studimet n& vitet 1947-
1948 né& Shkollén Ushtarakodetare Jugosllave n& Kroaci, dhe student ng vitet 1948-1952
né Akademiné Ushtarako detare Sovjetike “Kirov”, né Kryeqytetin e Republikés
Sovjetike té Azerbaxhanit, Baku. Gjithashtu ka kryer edhe kualifikimin pasuniversitar
né Shkollén e Larté Speciale, Fakulteti i Lundrimit Detar né Leningrad ku ka marré
titullin “Specialist i Larté i Lundrimit Detar” (1955-1957).

Gjaté viteve 1952-1955 ka gené Komandant anije n& forcat Detare t€ Shqipéris€, pas
kryerjes edhe t& kualifikimit pasuniversitar ka mbajtur pozicionin ¢ Shefit t€ lundrimit
né& Komandén e Forcave Detare (1957-1973). Gjaté vitit 1958, Z. Jonuzaj ka gené anétar
i delegacionit shqiptar pér marréveshjen me palén greke lidhur me ¢minimin ¢
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Ngushticés s&¢ Korfuzit dhe mé pas ka drejtuar punimet e anijeve minahegése pér
¢minimin ¢ Ngushticés.
Gjaté viteve 1963-1965 ka ushtruar detyrén e Shefit t& Shtabit t& Brigatés s& anijeve
mbiujéve né ishullin e Sazanit. Grada ¢ mbajtur n& Forcat Detare ka qen€ Kapiten e
Rangut t& Larté (Kolonel).
Gjithashtu Z. Jonuzaj ka dhéng kontributin e tij edhe n€ fushén akademike si pedagog
mbi lundrimin detar prej viteve 1975-1985 né Akademiné Ushtarak dhe né Akademiné
¢ Detarisé Vlorg.
Gjaté viteve 2000-2005, pedagog pér lundrimin detar né Universitetin “Ismail Qemali”,
Vloré.
Kontributi i tij né shérbim t& Forcave t& Armatosura (Flota Detare), puna sakrifikuese,
pérkushtimi dhe eksperianca ndér vite kané béré qé Z. Jonuzaj (& jeté nj€ figuré me vlera
dhe q& meriton respekt maksimal.
Pas daljes sé tij né pension ka dhéné kontribut si aktivist n& shogéri dhe sidomos né&
Organizatén ¢ Veteranéve t& Luftés Antifashiste Nacional Clirimtare, Kryesia Vloré si
kryetar i saj dhe si anétar né Komitetin e Veteranéve t& Luftés Antifashiste Nacional
Clirimtare.
Pér meritat ¢ tij gjaté lufiés si dhe pér gjithé kontributin ¢ dhéné gjaté karrierés s tij
&shté vlerésuar me tituj dhe dekorata t& ndryshme nga institucionet mé t€ larta t& vendit
si dhe ato vendore.
Sot Z. Seit Jonuzaj &sht& 94 vjeg, tepér aktiv jo vetém né familje por edhe shogéri dhe
mund & thuhet se &hté shembulli i “Njeriut gé nuk njeh moshé&”, frym&zim pér brezat e
rinj.
Komisioni Ké&shillimor duke pasur nderin t& shqyrtojé propozimin e Komitetit &
Veteranéve t€ Luftés Antifashiste Nacional Clirimtare, Kryesia Vlorg, propozon
akordimin e titullit “Nderi i Qarkut Vlor&”™ me motivacionin “Pér kontributin e ¢muar
dhéné né Flotén Detare si dhe pér vierat e tij té larta njerézore, frymézim pér brezat e

rinj".

Komisioni Késhillimor nér Titui¢ Y-qdoré té Nderit
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